Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 958/2024 fi
IND

Fia: N°

Proc. N° 00G f(201-i

DISPÕE SOBRE MANUTENÇÃO EM TODO 0 SISTEMA DE AR
CONDICIONADO DO PRONTO SOCORRO JOSÉ AGOSTINHO DOS SANTOS, NO BAIRRO
PARQUE IMPERIAL, NESTE MUNICIPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de manutenção em todo o sistema de ar
condicionado do Pronto Socorro José Agostinho dos Santos, no bairro Parque Imperial, neste
município.

Plenário Vereador Wagih Sa es Neme 0 de abril de 2024.
CSrri.ira Municipal d rue

A Secre•arla tegistadv era pr enclar
conforme pede (moil

E m

Preside

o odrigues Alves
V reader

Justificativa

Camara Municip Barueri

Extrair cópias pit: - las

Em  (91 ---

aos airc),

Presi

Justifico esta proposta com base nos relatos de diversos moradores da nossa
comunidade que expressaram preocupação com a falta de manutenção no sistema de ar
condicionado do Pronto Socorro Adulto. Muitas vezes, eles compartilharam suas experiências
de desconforto devido ao funcionamento inadequado do sistema.

Considerando as altas temperaturas que estamos enfrentando ultimamente, é crucial
garantir que um espaço de emergência como o Pronto Socorro tenha um sistema de ar
condicionado funcional. Quando o ar condicionado não está funcionando corretamente, isso
pode agravar os sintomas e desconfortos dos pácientes que já estão em situações delicadas.

Oferecer um ambiente de atendimento de emergência com uma temperatura elevada
pode aumentar a irritabilidade e o desconforto dos pacientes e seus familiares enquanto
aguardam atendimento. 0 conforto térmico não é apenas uma questão de comodidade, mas
também está diretamente relacionado ao bem-estar e à qualidade do atendimento.

Portanto, é fundamental garantir que o sistema de ar condicionado do Pronto Socorro
Adulto esteja funcionando adequadamente, não apenas para garantir o conforto dos pacientes,
mas também para proporcionar um atendimento humanizado e de qualidade, refletindo assim o
cuidado e a preocupação com o bem-estar da nossa comunidade.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

74
 1

79
1 1

00
 £

:9
I

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br